
 
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.05.2024  № 1777-пм 

 

г. Магадан 

 

 О приостановлении функционирования муниципальных дошкольных  

образовательных учреждений муниципального образования  

«Город Магадан» в летний период 2024 года 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в связи с низким процентом посещаемости детей в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования «Город 

Магадан» в летний период, необходимостью проведения ремонтных работ, 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Приостановить функционирование муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений: 

- № 31 с 3 июня 2024 года на летний период; 

- №№ 67, 72 с (ул. Зайцева, д. 27 корп. 1) с 1 июля 2024 года на летний 

период. 

2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий) 

распределить воспитанников, нуждающихся в присмотре и уходе в летний 

период, в функционирующие дошкольные образовательные учреждения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                   А. Малашевский  


